

REPÚBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL



JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL DE SAN ALBERTO

San Alberto - Cesar, trece (13) de octubre de dos mil veintitrés
(2023)

Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio aportado por el extremo demandante, no se ajustan a derecho, al tenor de lo establecido en el artículo 446 del C. General del P., se dispone modificar la liquidación de crédito allegada, conforme las tablas que se anexan, para en su lugar, APROBARLA, con corte al 28 de febrero de 2023, por los siguientes rubros:

Asunto	Valor
Capital	\$ 5.000.000
Total Interés Plazo	\$ 326.461
Total Interés Mora	\$ 6.715.745
Total a Pagar	\$ 12.042.206

Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a órdenes del presente trámite en favor del extremo actor hasta el monto de la liquidación del crédito aprobada, y realícese la liquidación de costas ordenadas en proveído datado 02 de marzo de 2023.

NOTIFÍQUESE,

LIZETH GIL MORENO
Juez



República de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura
RAMA JUDICIAL
Proceso: 20710408900120180018900



fe7bb80e74ac8fa0e7ce9246f7213f7e4025c252c0ff21f3382df44a881d46f7

Desde dd/mm/aaaa	Hasta dd/mm/aaaa	# Días	Tasa Anual	Tasa Máxima	Interés Aplicado	Interés Efectivo	Capital	Capital A Liquidar	IntPlazoPeriodo	SaldoIntPlazo	Interés Mora Período	Saldo Int Mora	Abonos	SubTotal
15-8-2017	31-8-2017	17	21.98	32.97	21.98	0	\$ 5000000	\$ 5000000	\$46282.15	\$46282.15	\$0	\$0	\$0	\$5046282.15
01-9-2017	30-9-2017	30	21.98	32.97	21.98	0	\$ 0	\$ 5000000	\$81674.38	\$127956.53	\$0	\$0	\$0	\$5127956.53
01-10-2017	31-10-2017	31	21.15	31.725	21.15	0	\$ 0	\$ 5000000	\$81495.9	\$209452.43	\$0	\$0	\$0	\$5209452.43
01-11-2017	30-11-2017	30	20.96	31.44	20.96	0	\$ 0	\$ 5000000	\$78221.65	\$287674.08	\$0	\$0	\$0	\$5287674.08
01-12-2017	15-12-2017	15	20.77	31.155	20.77	0	\$ 0	\$ 5000000	\$38787.64	\$326461.72	\$0	\$0	\$0	\$5326461.72
16-12-2017	31-12-2017	16	31.155	31.155	31.155	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$59465.3	\$0	\$0	\$5385927.02
01-1-2018	31-1-2018	31	31.035	31.035	31.035	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$114825.01	\$0	\$0	\$5500752.03
01-2-2018	28-2-2018	28	31.515	31.515	31.515	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$105116.43	\$0	\$0	\$5605868.46
01-3-2018	31-3-2018	31	31.02	31.02	31.02	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$114776.36	\$0	\$0	\$5720644.82
01-4-2018	30-4-2018	30	30.72	30.72	30.72	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$110131.14	\$0	\$0	\$5830775.96
01-5-2018	31-5-2018	31	30.66	30.66	30.66	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$113607.07	\$0	\$0	\$5944383.04
01-6-2018	30-6-2018	30	30.42	30.42	30.42	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$109186.22	\$0	\$0	\$6053569.26
01-7-2018	31-7-2018	31	30.045	30.045	30.045	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$111602.09	\$0	\$0	\$6165171.35
01-8-2018	31-8-2018	31	29.91	29.91	29.91	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$111160.71	\$0	\$0	\$6276332.06
01-9-2018	30-9-2018	30	29.715	29.715	29.715	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$106957.11	\$0	\$0	\$6383289.17
01-10-2018	31-10-2018	31	29.445	29.445	29.445	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$109636.88	\$0	\$0	\$6492926.05



República de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura
RAMA JUDICIAL
Proceso: 20710408900120180018900



fe7bb80e74ac8fa0e7ce9246f7213f7e4025c252c0ff21f3382df44a881d46f7

Desde dd/mm/aaaa	Hasta dd/mm/aaaa	# Días	Tasa Anual	Tasa Máxima	Interés Aplicado	Interés Efectivo	Capital	Capital A Liquidar	IntPlazoPeríodo	SaldoIntPlazo	Interés Mora Período	Saldo Int Mora	Abonos	SubTotal
01-11-2018	30-11-2018	30	29.235	29.235	29.235	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$105432.49	\$0	\$0	\$6598358.53
01-12-2018	31-12-2018	31	29.1	29.1	29.1	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$108502.76	\$0	\$0	\$6706861.29
01-1-2019	31-1-2019	31	28.74	28.74	28.74	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$107316.11	\$0	\$0	\$6814177.4
01-2-2019	28-2-2019	28	29.55	29.55	29.55	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$99338.08	\$0	\$0	\$6913515.48
01-3-2019	31-3-2019	31	29.055	29.055	29.055	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$108354.61	\$0	\$0	\$7021870.09
01-4-2019	30-4-2019	30	28.98	28.98	28.98	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$104620.24	\$0	\$0	\$7126490.32
01-5-2019	31-5-2019	31	29.01	29.01	29.01	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$108206.41	\$0	\$0	\$7234696.73
01-6-2019	30-6-2019	30	28.95	28.95	28.95	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$104524.57	\$0	\$0	\$7339221.3
01-7-2019	31-7-2019	31	28.92	28.92	28.92	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$107909.85	\$0	\$0	\$7447131.15
01-8-2019	31-8-2019	31	28.98	28.98	28.98	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$108107.58	\$0	\$0	\$7555238.72
01-9-2019	30-9-2019	30	28.98	28.98	28.98	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$104620.24	\$0	\$0	\$7659858.96
01-10-2019	31-10-2019	31	28.65	28.65	28.65	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$107018.93	\$0	\$0	\$7766877.89
01-11-2019	30-11-2019	30	28.545	28.545	28.545	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$103230.92	\$0	\$0	\$7870108.81
01-12-2019	31-12-2019	31	28.365	28.365	28.365	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$106076.49	\$0	\$0	\$7976185.3
01-1-2020	31-1-2020	31	28.155	28.155	28.155	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$105380.72	\$0	\$0	\$8081566.02
01-2-2020	29-2-2020	29	28.59	28.59	28.59	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$99929.03	\$0	\$0	\$8181495.05



República de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura
RAMA JUDICIAL
Proceso: 20710408900120180018900



fe7bb80e74ac8fa0e7ce9246f7213f7e4025c252c0ff21f3382df44a881d46f7

Desde dd/mm/aaaa	Hasta dd/mm/aaaa	# Días	Tasa Anual	Tasa Máxima	Interés Aplicado	Interés Efectivo	Capital	Capital A Liquidar	IntPlazoPeríodo	SaldoIntPlazo	Interés Mora Período	Saldo Int Mora	Abonos	SubTotal
01-3-2020	31-3-2020	31	28.425	28.425	28.425	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$106275.07	\$0	\$0	\$8287770.12
01-4-2020	30-4-2020	30	28.035	28.035	28.035	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$101596.09	\$0	\$0	\$8389366.22
01-5-2020	31-5-2020	31	27.285	27.285	27.285	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$102486.1	\$0	\$0	\$8491852.32
01-6-2020	30-6-2020	30	27.18	27.18	27.18	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$98840.72	\$0	\$0	\$8590693.04
01-7-2020	31-7-2020	31	27.18	27.18	27.18	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$102135.41	\$0	\$0	\$8692828.45
01-8-2020	31-8-2020	31	27.435	27.435	27.435	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$102986.58	\$0	\$0	\$8795815.03
01-9-2020	30-9-2020	30	27.525	27.525	27.525	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$99954.76	\$0	\$0	\$8895769.79
01-10-2020	31-10-2020	31	27.135	27.135	27.135	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$101985.03	\$0	\$0	\$8997754.82
01-11-2020	30-11-2020	30	26.76	26.76	26.76	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$97480.43	\$0	\$0	\$9095235.25
01-12-2020	31-12-2020	31	26.19	26.19	26.19	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$98814.69	\$0	\$0	\$9194049.94
01-1-2021	31-1-2021	31	25.98	25.98	25.98	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$98106.96	\$0	\$0	\$9292156.9
01-2-2021	28-2-2021	28	26.31	26.31	26.31	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$89616.79	\$0	\$0	\$9381773.69
01-3-2021	31-3-2021	31	26.115	26.115	26.115	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$98562.06	\$0	\$0	\$9480335.75
01-4-2021	30-4-2021	30	25.965	25.965	25.965	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$94893.25	\$0	\$0	\$9575229
01-5-2021	31-5-2021	31	25.83	25.83	25.83	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$97600.71	\$0	\$0	\$9672829.72
01-6-2021	30-6-2021	30	25.815	25.815	25.815	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$94403.28	\$0	\$0	\$9767232.99



República de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura
RAMA JUDICIAL
Proceso: 20710408900120180018900



fe7bb80e74ac8fa0e7ce9246f7213f7e4025c252c0ff21f3382df44a881d46f7

Desde dd/mm/aaaa	Hasta dd/mm/aaaa	# Días	Tasa Anual	Tasa Máxima	Interés Aplicado	Interés Efectivo	Capital	Capital A Liquidar	IntPlazoPeríodo	SaldoIntPlazo	Interés Mora Período	Saldo Int Mora	Abonos	SubTotal
01-7-2021	31-7-2021	31	25.77	25.77	25.77	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$97398.05	\$0	\$0	\$9864631.04
01-8-2021	31-8-2021	31	25.86	25.86	25.86	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$97702.01	\$0	\$0	\$9962333.05
01-9-2021	30-9-2021	30	25.785	25.785	25.785	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$94305.21	\$0	\$0	\$10056638.26
01-10-2021	31-10-2021	31	25.62	25.62	25.62	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$96890.96	\$0	\$0	\$10153529.22
01-11-2021	30-11-2021	30	25.905	25.905	25.905	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$94697.33	\$0	\$0	\$10248226.55
01-12-2021	31-12-2021	31	26.19	26.19	26.19	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$98814.69	\$0	\$0	\$10347041.24
01-1-2022	31-1-2022	31	26.49	26.49	26.49	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$99823.71	\$0	\$0	\$10446864.95
01-2-2022	28-2-2022	28	27.45	27.45	27.45	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$93065.31	\$0	\$0	\$10539930.26
01-3-2022	31-3-2022	31	27.705	27.705	27.705	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$103885.96	\$0	\$0	\$10643816.22
01-4-2022	30-4-2022	30	28.575	28.575	28.575	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$103326.89	\$0	\$0	\$10747143.11
01-5-2022	31-5-2022	31	29.565	29.565	29.565	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$110030.65	\$0	\$0	\$10857173.75
01-6-2022	30-6-2022	30	30.6	30.6	30.6	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$109753.43	\$0	\$0	\$10966927.18
01-7-2022	31-7-2022	31	31.92	31.92	31.92	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$117685.62	\$0	\$0	\$11084612.8



República de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura
RAMA JUDICIAL
Proceso: 20710408900120180018900



fe7bb80e74ac8fa0e7ce9246f7213f7e4025c252c0ff21f3382df44a881d46f7

Desde dd/mm/aaaa	Hasta dd/mm/aaaa	# Días	Tasa Anual	Tasa Máxima	Interés Aplicado	Interés Efectivo	Capital	Capital A Liquidar	IntPlazoPeríodo	SaldoIntPlazo	Interés Mora Período	Saldo Int Mora	Abonos	SubTotal
01-8-2022	31-8-2022	31	33.315	33.315	33.315	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$122156.08	\$0	\$0	\$ 11206768.88
01-9-2022	30-9-2022	30	35.25	35.25	35.25	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$124142.33	\$0	\$0	\$ 11330911.21
01-10-2022	31-10-2022	31	36.915	36.915	36.915	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$133480.64	\$0	\$0	\$ 11464391.84
01-11-2022	30-11-2022	30	38.67	38.67	38.67	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$134413.68	\$0	\$0	\$ 11598805.52
01-12-2022	31-12-2022	31	41.46	41.46	41.46	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$147361.11	\$0	\$0	\$ 11746166.64
01-1-2023	31-1-2023	31	43.26	43.26	43.26	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$152735.75	\$0	\$0	\$ 11898902.39
01-2-2023	28-2-2023	28	45.27	45.27	45.27	0	\$ 0	\$ 5000000	\$0	\$326461.72	\$143304.38	\$0	\$0	\$ 12042206.77

Resumen	
Capital	5000000
Capitales Adicionados	0
Total Capital	5000000
Total Interés de Plazo	326461.717545339
Total Interés Mora	6715745.047844
Total a Pagar	12042206.7653893
- Abonos	0
Neto a Pagar	12042206.7653893

Observaciones